
Ofertas recibidas 6Motivación Véase Resolución
Fecha del Acuerdo 21/06/2016
Plazo de Formalización Del 01/07/2016 al
19/09/2016

Contacto

Teléfono +34 928214407
Fax +34 928214460
Correo Electrónico agonzalez@palmasport.es

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez, s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente I-2015/25
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 15-11-2016 a las
16:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Las Palmas
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palmasport.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D

Objeto del Contrato: Explanada y muelle de acceso a pantalanes y dique interno de abrigo en el
puerto de Puerto de Rosario

Presupuesto base de licitación
Importe 1.224.839,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.144.709,39 EUR.

Clasificación CPV
45241000 - Trabajos de construcción de instalaciones portuarias.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Puerto de Rosario (Fuerteventura)
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

• Adjudicar el contrato de obras para la ejecución del proyecto de EXPLANADA Y MUELLE DE ACCESO A
PANTALANES Y DIQUE INTERIOR DE ABRIGO EN EL PUERTO DE PUERTO DEL ROSARIO a CYES MARITIME
WORKS, S. L. – ROVER ALCISA, S. A. (en compromiso de UTE), por un precio de novecientos setenta y seis mil
doscientos ocho euros con dieciocho céntimos (976.208,18 €) más el IGIC correspondiente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.palmasport.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VeP7g2%2BdHQI%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fc36de75-1232-4438-af5c-ab16ea5760cf


CYES MARITIME WORKS, S. L. - ROVER ALCISA, S. A. (en compromiso de UTE)
NIF U98845100

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 976.208,18 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.044.542,75 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/03/2016 a las 13:00
Observaciones: Véase Pliego de Condiciones

Apertura de Ofertas Económicas

Acto público de apertura de ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/04/2016 a las 10:00 horas
Véase Pliego de Condiciones

Lugar

Salón de Actos del edificio de la Autoridad Portuaria de Las Palmas

Dirección Postal

Tomás Quevedo Ramírez s/n
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Véase Pliego de Condiciones

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cjxxbjfsUsYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002195699 |  2016-361107 | mar, 15 nov 2016 16:46:10:852 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56459776761018921890097955547728575303 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cjxxbjfsUsYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

